
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO E DELLE SCIENZE UMANE "LAURANA – BALDI” 
Via L.Pacioli , 24  61029 URBINO (PU) 

Tel. 0722 4430 Fax 0722 322860 C.F.: 82005470412   
E-mail: psps050002@istruzione.it -  PEC: PSPS050002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito web: http://www.liceolaurana.gov.it      

 

 

Protocollo e data: vedi segnatura 
Cod. progetto: 10.2.2A - FSEPON-MA-2017-38 
Cod. CUP: G37I18002000007 
 

 
All’ ufficiopagamenti.pon@istruzione.it 

All’Albo on line 
Al sito web d’istituto 

Agli Atti 
 

OGGETTO: RINUNCIA ALLA FIGURA AGGIUNTIVA  
                    Progetto PON/FSE Competenze di base “GREENMATHS”  

         Codice Identificativo progetto: 10.2.2A - FSEPON-MA-2017-38 
         Codice CUP: G37I18002000007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTA   la nota avviso AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 Competenze di base che  
fa riferimento al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  

 e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I – Istruzione – Fondo  
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle  

   competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo  
   delle capacità di docenti, formatori e staff – Azione 10.2.2. Azioni di  
   integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base; 
VISTA   la candidatura n°40812-1953 del 21/02/2017; 
VISTA   la nota di autorizzazione prot.n. AOODGEFID/201 con la quale il progetto  

presentato dal Liceo Scientifico e delle Scienze Umane “Laurana – Baldi” 
“GREENMATHS” è formalmente autorizzato ed è identificato con il codice  
10.2.2A - FSEPON-MA-2017-38 per un importo complessivo di euro  
11.364,00; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.25 del 29.01.2018 con la quale è stato assunto 
nel Programma Annuale Esercizio finanziario 2018 il progetto 10.2.2A - FSEPON-
MA-2017-38 

 

Protocollo 0002276/2019 del 09/04/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO E DELLE SCIENZE UMANE "LAURANA – BALDI” 
Via L.Pacioli , 24  61029 URBINO (PU) 

Tel. 0722 4430 Fax 0722 322860 C.F.: 82005470412   
E-mail: psps050002@istruzione.it -  PEC: PSPS050002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito web: http://www.liceolaurana.gov.it      

 

 

 
PRESO ATTO che la Nota MIUR prot.n. 38115 del 18 dicembre 2017 avente ad oggetto “Chiarimenti 

ed approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE” richiama 
l’attenzione sulle tipologie di figura aggiuntiva specificando che possono essere 
chiamate a ricoprire questo ruolo mediatori culturali, figure specifiche per target 
group, psicologi e medici; 

CONSIDERATO  che in sede di presentazione della proposta progettuale “GREENMATHS” la tipologia 
della figura era stata intesa in modo diverso da quanto chiarito successivamente dal 
MIUR con Nota prot.n. 38115 del 18 dicembre 2017; 

VISTA  la Nota MIUR prot.n. 701 del 31/1/2018 per cui per i moduli già avviati la funzione di 
revoca verrà effettuata d’ufficio dall’Autorità di Gestione su richiesta diretta da parte 
della Istituzione scolastica interessata, la quale dovrà inviare una nota protocollata e 
firmata all’ufficiopagamenti.pon@istruzione.it; 

 
DETERMINA 

 
di rinunciare alla figura aggiuntiva prevista in fase di candidatura per il seguente Modulo del progetto 
10.2.2A - FSEPON-MA-2017-38 “GREENMATHS”, dal momento che appare non più necessaria per il 
target group in fase di attuazione del progetto stesso: 
 

Progetto Titolo Modulo 

10.2.2A - FSEPON-
MA-2017-38 

 
Il Monitoraggio dei pollini allergici entra nelle scuole 

 
La presente determina viene pubblicata all’Albo online, sul sito internet dell’Istituto e inserita tra gli atti 
contabili dell’Istituzione scolastica. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Claudia Guidi  
(Firmato digitalmente) 

 


		2019-04-06T18:25:11+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CLAUDIA GUIDI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




